CAMARA
•  MUNICIPAL DE

ITAPEVI

a H £ V.
}  ENCA!V1I\(}-

/2020INDICAÇÃO N»

Súmula: "Indico ̂  verificação de
reclamações de munícipes sobre
instalações do Velório Municipal. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon
Merdrano de Almada, Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
para que seja verificado as reclamações de munícipes sobre instalações
do Velório Municipal.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVi

PROTOCOLO

07 FEV

José Pentes

Recebi por melo das redes sociais, diversas reclamaçõé^ sobre
sujeira, existência de baratas, vazamento no telhado entre outras
reclamações conforme mensagem original anexas à presente indicação.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, solicito a essa
estimada secretaria que seja verificado a veracidade das informações
contidas na reclamação, considerando que essa pasta fez reforma recente
no local, e até aqui, não tem medido esforços para melhoria da
infraestrutura de nossa cidade.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 07 de fevereiro de 2020.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora TIninha - PSD

Líder do Governo no Poder Legislativo

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP • 0669A-090
+5511 4141-4472

vvww.carnarartapevlsp.gov.br

□■□BB camaraitapevi

Adriana Amgio está 0 se sentíncto peipiexa. •••
13h-^

Quero aqui r^istrar a minha indignação em relação ao desrespeito da

Administração de Itapevi com a pofMilação, passei a noite e o dia no velório

de minha sobrinha naquela Cidade, vetàrio sup. cheio de baratas, nem tem

um café para as pessoas que passam a noite velando seus entes queridos,
cheio de pomtros que transmitem doenças então é unra questão seria de

saúde pública, muita merda de pombo, banheiros imundos inclusive com
muita merda de pombos dentro dos banheiros, as 13 horas que passei

naquele lugar não vi ninguém limpando ou recolhendo lixo, desabou a

chuva começou a molhar em toda área coberta, molhando os bancos e as

pessoas trveram que ficar de pé e amontoadas pra não se molhar,

inadmissível #revoltada

O» •jl* 22 1 comentários

gj^ Curtir P Comentar

Adriana Aragão Tininha Godoy

Curtir Responder 13 h

Tininha Godoy Olá Adriana Aragão, recentemente tivemos
uma reforma no local, mas vou verificar e encaminhar

soidtação de melhorias.